
 
Глава города Нижнего Новгорода 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19.04.2017                                                                   № 64-п 

 

   
О назначении публичных слушаний 

по обсуждению проекта решения го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города «Об исполнении бюджета го-

рода Нижнего Новгорода за 2016 

год» 
 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьей 20 Устава города Нижнего Новгорода, Положе-

нием о публичных слушаниях в городе Нижнем Новгороде, утвержденным по-

становлением  городской  Думы  города  Нижнего  Новгорода  от 21.09.2005 № 

71, постановляю: 

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения го-

родской Думы города Нижнего Новгорода «Об исполнении бюджета города 

Нижнего Новгорода за 2016 год» (далее - проект решения, вынесенный на слу-

шания) на 17 мая 2017 года в 14 часов 00 минут. 

2. Публичные слушания провести в зале заседаний городской Думы горо-

да Нижнего Новгорода (Кремль, корпус 5). 

3. Осуществить официальное опубликование настоящего постановления, 

проекта решения, вынесенного на слушания, в газете «День города. Нижний 

Новгород» и на официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгоро-

да в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www. gorduma. 

nnov.ru) до 28 апреля 2017 года. 

4. Одновременно с официальным опубликованием настоящего постанов-

ления, проекта решения, вынесенного на слушания, опубликовать в газете 

«День города. Нижний Новгород» и разместить на официальном сайте город-

ской Думы города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет» (www.gorduma.nnov.ru) Положение о публичных 

слушаниях в городе Нижнем Новгороде, утвержденное постановлением город-

ской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2005 № 71, устанавливающее 

порядок участия жителей города Нижнего Новгорода в публичных слушаниях, 

порядок учета предложений жителей города Нижнего Новгорода по проектам 

решений, вынесенным на слушания. 

5. Замечания и предложения по проекту решения, вынесенному на слу-

шания, направляются в городскую Думу города Нижнего Новгорода со дня 

garantf1://8410980.20/
garantf1://8400900.17/


 

 

2 

опубликования настоящего постановления по 17 мая 2017 года включительно. 

6. Регистрация участников публичных слушаний и выступающих начина-

ется за один час до начала публичных слушаний. 

7. Предложения жителей города Нижнего Новгорода по проекту решения, 

вынесенному на слушания, учитываются организационным комитетом по про-

ведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения городской Ду-

мы города Нижнего Новгорода «Об исполнении бюджета города Нижнего Нов-

города за 2016 год» при принятии итогового документа (результатов слуша-

ний).  

8. Сформировать организационный комитет по проведению публичных 

слушаний по обсуждению проекта решения городской Думы города Нижнего 

Новгорода «Об исполнении бюджета города Нижнего Новгорода за 2016 год» в 

следующем составе: 

Карнилин И.Н. - глава города Нижнего Новгорода, председатель органи-

зационного комитета; 

Белов С.В. - глава администрации города Нижнего Новгорода;  

Киселева С.Б. - директор департамента правового обеспечения админист-

рации города Нижнего Новгорода (по согласованию); 

Кудрявцева И.В. - заместитель главы администрации города Нижнего 

Новгорода (по согласованию); 

Маслова И.Л. - начальник юридического управления городской Думы го-

рода Нижнего Новгорода; 

Мочалкин Ю.Н. - директор департамента финансов администрации горо-

да Нижнего Новгорода (по согласованию); 

Пугаева И.В. - начальник управления по обеспечению деятельности го-

родской Думы города Нижнего Новгорода; 

Семашко И.Н. - директор департамента экономического развития, заку-

пок и предпринимательства администрации города Нижнего Новгорода (по со-

гласованию); 

Солонченко Е.И. - заместитель главы города Нижнего Новгорода; 

Фельдман М.С. - председатель постоянной комиссии городской Думы го-

рода Нижнего Новгорода по бюджетной, финансовой и налоговой политике (по 

согласованию); 

Холкина М.М. - заместитель главы администрации города Нижнего Нов-

города (по согласованию); 

Щеголева М.А. - заместитель руководителя аппарата городской Думы го-

рода Нижнего Новгорода. 

9. Опубликовать в газете «День города. Нижний Новгород» и разместить 

на официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгорода в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gorduma.nnov.ru) ито-

говый документ (результаты слушаний) по проекту решения, вынесенному на 

слушания, в недельный срок со дня принятия. 

10. Итоговый документ (результаты слушаний) и проект решения, выне- 

 

 

 

garantf1://8400900.17/


 

 

3 

 

сенный на слушания, с учетом результатов слушаний представить на рассмот-

рение городской Думы города Нижнего Новгорода.  
 

 

 

Глава города 

                        

 

 

                       И.Н. Карнилин 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Маслова  

411 88 29 


